
Số: 21-TB/ĐTN

Đồng Nai, ngày 10 tháng 11 năm 2020

KẾ HOẠCH
Về việc tổ chức cuộc thi Ring the golden bell 2020

I. Mục đích, ý nghĩa

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11;
- Khích lệ phong trào học tập tiếng Anh sâu rộng trên phạm vi toàn trường;
- Tạo sân chơi học thuật để các bạn Sinh viên được giao lưu học hỏi, nâng cao năng lực ứng xử, khả năng phản ứng nhanh thông qua các tình huống tiếng Anh qua đó phát triển các vốn kỹ năng nghe – nói – đọc – viết cần thiết nhằm phục vụ công việc tại Nhà trường và tạo dựng định hướng phát triển cho tương lai.

II. Đối tượng, điều kiện dự thi và cách thức đăng ký

1. Đối tượng và điều kiện dự thi

Sinh viên đang học tập ở tất cả các bậc, các hệ của Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai có nguyện vọng tham gia cuộc thi.

3. Cách thức đăng ký

+ Bước 1: Các thí sinh dự tuyển đăng ký về Đoàn khoa;
+ Bước: Đoàn khoa tập hợp danh sách, lựa chọn 20 bạn thí sinh tham gia và gửi về Đoàn trường nộp bản in kèm file excel (Đ/c Mai Thị Huyền – UV.BCH. Đoàn Thanh niên, địa chỉ gmail: Maihuyen.gis@gmail.com).

3. Thời hạn đăng ký: Trước 11h00' ngày 15/11/2020 (Chủ nhật).

III. Thể lệ thi

1. Hình thức chơi

Theo khung chương trình truyền hình “ Rung chuông Vàng”.

- Mỗi Khoa sẽ chọn một đội gồm 20 sinh viên để thi đấu chung kết. Hình thức lựa chọn sinh viên sẽ do các Khoa tự quyết định. Có 5 đội chơi đến từ 5 Khoa với tổng số lượng sinh viên là 100, sẽ tham gia đêm chung kết.

- Tại đêm chung kết, 100 thí sinh được ngồi vào 01 sàn thi đấu dưới dạng hình vuông kích cỡ 10 x 10m (có đánh số từ 01 đến 100) và được phát bảng hoặc giấy, bút. Chương trình sẽ lần lượt đưa ra các câu hỏi từ 01 đến 30. Thí sinh trả lời vào bảng/ giấy trắng khổ A4 do Ban tổ chức chuẩn bị. Nếu trả lời đúng thì được ở lại sàn thi đấu để trả lời câu tiếp theo, ngược lại thí sinh sẽ bị loại và phải bước ra khỏi sàn thi đấu. Thí sinh còn lại cuối cùng được vinh danh là người xuất sắc nhất, được rung chuông vàng và nhận phần thưởng lớn nhất của cuộc thi.

2. Nội dung cụ thể

- Tổng số câu hỏi là 30 (ngoài ra còn có các câu hỏi phụ), các câu hỏi sẽ có hình ảnh hoặc âm thanh, các thí sinh theo dõi yêu cầu câu hỏi qua màn hình máy chiếu và viết câu trả lời vào bảng/ giấy. Thí sinh phải giơ cao và không được sửa



đáp án cho đến khi MC chốt đáp án đúng và mời các thí sinh trả lời sai rời khu vực thi đấu. Thí sinh vi phạm thể lệ thi sẽ bị loại khỏi sàn thi đấu.

Sẽ có tối thiểu 02 lần cứu trợ dành cho các thí sinh. Xin lưu ý:

Lần 1: Phần cứu trợ của Giảng Viên

Sau khi vượt qua hết 15 câu hỏi, Thầy Cô sẽ tiến vào sàn thi đấu để chơi trò chơi vận động nhằm cứu thí sinh quay lại nhiều nhất có thể, số lượng thí sinh được trở lại sàn thi đấu được chia đều cho các Khoa. Trong trường hợp chưa đến được câu 15 mà trên sàn thi đấu không còn thí sinh nào, phần cứu trợ này sẽ được diễn ra ngay thời điểm đó.

Lần 2: Các gói cứu trợ dành cho thí sinh duy nhất còn lại trên sàn thi đấu.

Khi chỉ còn lại 1 thí sinh duy nhất thì thí sinh đó sẽ có bảng cứu trợ. Thí sinh chỉ được dùng quyền cứu trợ 3 lần. Vì vậy, thí sinh cần suy nghĩ kỹ lưỡng thời điểm mình muốn cứu trợ.

- Quyền cứu trợ 1: Ném máy bay giấy
- Quyền cứu trợ 2: Hỏi ý kiến khán giả trong Hội trường
- Quyền cứu trợ 3: Gọi điện thoại cho người thân

Trong trường hợp trên sàn thi đấu còn lại thí sinh nhiều hơn số lượng 01 (một), thì quyền lựa chọn gói cứu trợ nào sẽ không được dùng; đồng thời, nếu tất cả thí sinh trên sàn đều có câu trả lời sai, Ban tổ chức sẽ có câu hỏi phụ và câu hỏi này sẽ quyết định duy nhất 01 thí sinh được quyền tiếp tục chinh phục các câu hỏi còn lại. Các thí sinh sẽ dùng hình thức giơ tay để giành quyền trả lời cho câu hỏi phụ này. Nếu thí sinh trả lời đầu tiên sai, ngay lập tức sẽ bị loại. Nếu tất cả các thí sinh đều không giơ tay giành quyền trả lời thì các thí sinh buộc phải viết một đáp án vào giấy. Ban tổ chức sẽ căn cứ và có phương án giải quyết trực tiếp nếu những trường hợp này xảy ra.

Ví dụ: Sau khi MC vừa dứt câu hỏi, thí sinh đầu tiên giơ tay sẽ giành quyền ưu tiên trả lời. Thí sinh đó có 15 giây để viết đáp án vào giấy, nếu đúng thí sinh đó lập tức được đi tiếp và các thí sinh còn lại rời sàn thi đấu, nếu sai thí sinh đó phải rời sàn thi đấu và lượt trả lời tiếp tục cho các thí sinh còn lại

3. Yêu cầu

3.1. Trang phục

- Mỗi thí sinh tham gia chương trình phải mặc áo sơ mi trắng, Ban tổ chức sẽ phát lô gô trường để các thí sinh dán trên áo.

- Mỗi đội có thể lựa chọn trang trí thêm có thể tự tạo điểm nhấn riêng bằng cách đội nón, đeo nơ...

3.2. Truyền thông

Mỗi Khoa sau khi thành lập team sẽ quay 01 video clip giới thiệu team và Khoa mình theo học bằng Tiếng Anh. Thời lượng tối đa cho mỗi video là 03 phút. Đoàn Khoa sẽ gửi video về cho Ban tổ chức. Các Video này dùng làm tư liệu để quảng cáo chương trình và chọn GIẢI TEAM ẢN TƯỢNG (dựa vào số lượng lượt like và share trên fanpage).

3.3. Cơ cấu giải thưởng

a. Cá nhân:

Nhất: 01 giải

Nhì: 01 giải



Ba: 02 giải

Khuyến khích: 10 giải

Sau mỗi trận thi, tùy thuộc vào số câu hỏi thí sinh đã vượt qua sẽ có giải thưởng tương ứng dành cho 01 hoặc nhiều thí sinh còn lại trên sân thi đấu. Cụ thể như sau:

- Trước câu 20: Giải khuyến khích
- Câu 20 đến câu 25: Giải ba
- Câu 26 đến câu 29: Giải nhì
- Câu 30: Giải nhất

b. Tập thể:

- Nhất toàn đoàn: 01 đội
- Nhì toàn đoàn: 01 đội
- Ba toàn đoàn: 01 đội
- Khuyến khích toàn đoàn: 02 đội
- Giải đội tuyển được nhiều bình chọn nhất: 01 đội
- Giải cổ động viên nhiệt tình nhất: 01 đội

4. Tổ chức thực hiện

TT	Công việc	Người đảm nhiệm	Ghi chú
1	Ban tổ chức	- Đ/c Phạm Văn Sỹ - Đ/c Lê Ngọc Diệp - Đ/c Nguyễn Vũ Chung (CLB T.A)	- Trưởng ban TC - Phó ban TC - Ủy viên
2	Ban ra đề	- Cô Lê Thị Hoa (TT. TH&NN) - Cô Phạm Thị Hải Yến (TT. TH&NN)	- Trưởng ban - Phó ban
3	Ban Cố vấn chuyên môn	- Cô Lê Thị Hoa (TT. TH&NN) - Cô Phạm Thị Hải Yến (TT. TH&NN) - Trung tâm Anh ngữ Hà nội	- Trưởng BGK - Ủy viên - Ủy viên
4	Dẫn chương trình	- Đỗ Thị Ngọc (CLB. Tiếng Anh) - Trung tâm Anh ngữ Hà nội (người nước ngoài)	- MC phiên dịch - MC tiếng anh

Nơi nhận:

- Đảng ủy – Ban Giám đốc (báo cáo);
- Trưởng các đơn vị (phối hợp thực hiện);
- Đoàn các Khoa (thực hiện);
- Các thành viên Ban tổ chức (thực hiện);
- Lưu VP.

**TM. BAN CHẤP HÀNH
BÍ THƯ**



Phạm Văn Sỹ